PAGE

[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского   округа

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.11.2018 № 3016
     г. Борисоглебск
	Об утверждении формы и порядка ведения реестра недобросовестных социально ориентированных некоммерческих организаций

В соответствии с постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 17.09.2018 № 2459 «Об утверждении Положения о предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета Борисоглебского городского округа Воронежской области социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов) на конкурсной основе» администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые форму и порядок ведения реестра недобросовестных социально ориентированных некоммерческих организаций.

2.  Настоящее постановление опубликовать  в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Борисоглебского городского округа Г.В.Ильину.

Глава администрации                                                                              А.В.Пищугин

                                                                                      УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Борисоглебского городского округа

Воронежской области

от  05.11.2018 № 3016

Форма
РЕЕСТРА НЕДОБРОСОВЕСТНЫХ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИОРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ
 Реестр недобросовестных социально ориентированных некоммерческих организаций

_________________________________________________________

	Номер реестровой записи и дата включения сведений в реестр
	Основание включения в реестр (дата и N постановления администрации БГО ВО
	Сведения о социально ориентированных некоммерческих организациях (СОНКО)
	Информация о нарушениях, допущенных социально ориентированной некоммерческой организацией

	Наименование СОНКО
	Почтовый адрес (местонахождение)
	Основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации некоммерческой организации (ОГРН)
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)
	Виды деятельности некоммерческой организации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

                                                                             УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Борисоглебского городского округа

                                                                                       Воронежской области

                                                                                              от                         №

ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ
РЕЕСТРА НЕДОБРОСОВЕСТНЫХ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 17.09.2018 № 2459 «Об утверждении Положения о предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета Борисоглебского городского округа Воронежской области социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов) на конкурсной основе»  и определяет технологию ведения реестра недобросовестных социально ориентированных некоммерческих организаций администрацией Борисоглебского городского округа Воронежской области (далее - реестр недобросовестных СОНКО).

2. Включение социально ориентированной некоммерческой организации в реестр недобросовестных СОНКО осуществляется на основании постановления администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области на срок 3 года в следующих случаях:
- уклонения социально ориентированной некоммерческой организации, признанной по решению конкурсной комиссии победителем конкурса, от заключения договора о предоставлении субсидии, предусмотренного в соответствии с пунктом 2.3.2 Положения о предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета Борисоглебского городского округа Воронежской области социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов) на конкурсной основе, утвержденного постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 17.09.2018 № 2459 (далее - Положение);
- предоставления социально ориентированной некоммерческой организацией заведомо ложных сведений в составе конкурсной документации, направляемой уполномоченному лицу  для участия в конкурсе программ (проектов) на представление грантов в форме субсидий из бюджета Борисоглебского городского округа Воронежской области в соответствии с пунктом  2.6.1. Положения;
- нарушения по вине социально ориентированной некоммерческой организации сроков использования субсидии, предусмотренных договором о предоставлении  гранта в форме субсидии;
- непредоставления или несвоевременного предоставления социально ориентированной некоммерческой организацией отчетов об использовании гранта в форме субсидии и результатах реализации программы (проекта), предусмотренных пунктом 3.3 Положения;
- невыполнения социально ориентированной некоммерческой организацией обязательства по софинансированию целевых расходов на реализацию программы (проекта) в размере, предусмотренном договором о предоставлении  гранта  в форме субсидии;
- нарушения или невыполнения социально ориентированной некоммерческой организацией условий договора о предоставлении гранта в форме субсидии;
- нарушения социально ориентированной некоммерческой организацией ограничений, предусмотренных пунктом 2.5.7 Положения;
- необоснованного досрочного расторжения договора о предоставлении  гранта в форме субсидии по инициативе социально ориентированной некоммерческой организации.
3. При выявлении администрацией Борисоглебского городского округа Воронежской области одного из вышеперечисленных случаев, являющихся основанием для включения социально ориентированной некоммерческой организации в реестр недобросовестных СОНКО, администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области  направляет СОНКО письменное уведомление об устранении выявленных нарушений. В случае, если в течение тридцати календарных дней со дня получения уведомления социально ориентированной некоммерческой организацией не принимаются меры по устранению выявленных нарушений, данная социально ориентированная некоммерческая организация на основании постановления администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области включается в реестр недобросовестных СОНКО.
4. Внесение сведений о социально ориентированной некоммерческой организации в реестр недобросовестных СОНКО осуществляется в течение 3 рабочих дней с даты утверждения постановления администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области о включении социально ориентированной некоммерческой организации в реестр недобросовестных СОНКО.
5. Ведение реестра недобросовестных СОНКО осуществляется помощником главы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области на печатном и электронном носителях по форме, утвержденной администрацией Борисоглебского городского округа Воронежской области.
6. Сведения из реестра недобросовестных СОНКО могут передаваться в исполнительные органы государственной власти Воронежской области в порядке межведомственного взаимодействия в соответствии с действующим законодательством.
7. Решения и действия администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.